
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas comptés.

HAUTS-DE-FRANCE - BILAN DES ATTRIBUTIONS 2018
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* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas comptés.

* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas comptés.
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Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total hors QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total en QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total non localisé

CA du Saint-Quentinois 6 048 929 14,4% 51 390 6 447 11,4% 11,9% 82 398 1 481 82,7% 1 0 0 1 0,1% 0,8%

CA du Soissonnais 6 472 796 20,7% 58 364 6 428 13,6% 12,2% 94 225 1 320 70,3% 13 33 2 48 6,0% 1,1%

CA du Pays de Laon 6 000 673 24,5% 75 285 2 362 20,7% 20,8% 90 219 0 309 70,9% 0 2 0 2 0,3% 0,3%

CA Chauny Tergnier la Fère 5 664 548 12,8% 47 333 1 381 12,3% 18,1% 23 141 1 165 85,5% 0 2 0 2 0,4% 0,4%

CA de la Région de Château-Thierry 6 420 348 18,7% 33 182 0 215 15,3% 9,4% 32 95 0 127 74,8% 0 6 0 6 1,7% 0,0%

CC Retz en Valois 6 936 232 13,4% 18 147 0 165 10,9% 13,1% 12 36 0 48 75,0% 1 18 0 19 8,2% 0,0%

CC des Trois Rivières 5 941 137 23,4% 15 69 0 84 17,9% 14,3% 17 35 1 53 66,0% 0 0 0 0 0,0% 0,7%

50 658 16,2% 3 952 25 743 544 30 239 13,1% 18,7% 3 974 13 917 194 18 085 77,0% 282 2 023 29 2 334 4,6% 1,5%

Part 
d’attributions 

dont le quartile 
ne peut être 

calculé 
(ressources non 
renseignées ou 

négatives)

Total/Moyenne sur les 38 EPCI concernés en HdF

Source : Système National d'Enregistrement de la demande de logement social – données actualisées au 01/02/2019.
               Il s'agit uniquement des attributions suivies d'un bail signé.
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas encore comptabilisés (le motif de demande "renouvellement urbain" n’est disponible dans le SNE que depuis le 10/9/2018).
** Il s’agit d’une estimation car seules les attributions suivies d’un bail signé sont ici comptabilisées.

Suivi des attributions de logement social aux ménages du premier quartile en 2018

AISNE

Nom de l'EPCI

Seuil du 1er 
quartile en 
vigueur sur 
l'année 2018

(en €)

TOTAL  global 
des attributions 
suivies d'un bail 
signé sur l'année 

2018

Part 
d'attributions au 

1er quartile 
(toutes 

localisations 
confondues)

Hors QPV

% hors QPV au 
1er quartile*

Valeur 2017

En QPV

% en QPV aux 
quartiles 2, 3 et 4 

**

Avec une localisation QPV/hors QPV non renseignée Part 
d'attributions 
non localisées 
(non prises en 
compte dans le 

bilan)



Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total hors QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total en QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total non localisé

Métropole Européenne de Lille 7 095 11 650 14,3% 786 5 906 82 6 774 11,6% 19,7% 831 3 461 52 4 344 79,7% 50 479 3 532 4,6% 1,2%

CU de Dunkerque 7 380 3 043 18,9% 301 1 527 43 1 871 16,1% 22,1% 265 835 8 1 108 75,4% 8 56 0 64 2,1% 1,7%

CA Valenciennes Métropole 6 432 2 266 14,2% 183 1 131 16 1 330 13,8% 18,6% 132 736 23 891 82,6% 7 38 0 45 2,0% 1,7%

CA du Douaisis [c.A.D.] 7 095 1 858 18,8% 191 1 048 32 1 271 15,0% 26,7% 156 414 3 573 72,3% 3 11 0 14 0,8% 1,9%

CA Maubeuge Val de Sambre 6 209 1 767 13,8% 124 942 85 1 151 10,8% 16,2% 118 448 35 601 74,5% 1 14 0 15 0,8% 6,8%

CA de la Porte du Hainaut 6 573 1 421 14,1% 83 643 3 729 11,4% 17,4% 106 478 1 585 81,7% 12 94 1 107 7,5% 0,4%

CC Coeur d'Ostrevent [c.C.C.O.] 6 900 759 15,3% 58 324 0 382 15,2% 27,9% 50 264 0 314 84,1% 8 54 1 63 8,3% 0,1%

CA de Cambrai 6 485 449 15,6% 44 260 2 306 14,4% 14,8% 26 116 0 142 81,7% 0 1 0 1 0,2% 0,4%

CC Pévèle-Carembault 9 344 437 20,4% 67 305 4 376 17,8% 24,0% 18 31 0 49 63,3% 4 8 0 12 2,7% 0,9%

CC de Flandre Intérieure 7 943 472 20,3% 75 331 4 410 18,3% 26,4% 21 37 3 61 60,7% 0 1 0 1 0,2% 1,5%

CC du Sud Avesnois 6 048 337 17,2% 24 155 3 182 13,2% 14,3% 34 118 3 155 76,1% 0 0 0 0 0,0% 1,8%

CC du Caudrésis et du Catésis 5 868 321 12,8% 37 228 21 286 12,9% 19,5% 4 28 1 33 84,8% 0 2 0 2 0,6% 6,9%

CC du Pays de Mormal 6 667 196 15,8% 24 100 11 135 17,8% 25,6% 7 54 0 61 88,5% 0 0 0 0 0,0% 5,6%

50 658 16,2% 3 952 25 743 544 30 239 13,1% 18,7% 3 974 13 917 194 18 085 77,0% 282 2 023 29 2 334 4,6% 1,5%

% hors QPV au 
1er quartile*

Valeur 2017

En QPV

% en QPV aux 
quartiles 2, 3 et 4 

**

Avec une localisation QPV/hors QPV non renseignée

Nom de l'EPCI

Seuil du 1er 
quartile en 
vigueur sur 
l'année 2018

(en €)

TOTAL  global 
des attributions 
suivies d'un bail 
signé sur l'année 

2018

Part 
d'attributions au 

1er quartile 
(toutes 

localisations 
confondues)

Hors QPV

NORD

Part 
d'attributions 
non localisées 
(non prises en 
compte dans le 

bilan)

Part 
d’attributions 

dont le quartile 
ne peut être 

calculé 
(ressources non 
renseignées ou 

négatives)

Total/Moyenne sur les 38 EPCI concernés en HdF

Source : Système National d'Enregistrement de la demande de logement social – données actualisées au 01/02/2019.
               Il s'agit uniquement des attributions suivies d'un bail signé.
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas encore comptabilisés (le motif de demande "renouvellement urbain" n’est disponible dans le SNE que depuis le 10/9/2018).
** Il s’agit d’une estimation car seules les attributions suivies d’un bail signé sont ici comptabilisées.

Suivi des attributions de logement social aux ménages du premier quartile en 2018



Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total hors QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total en QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total non localisé

CA du Beauvaisis 6 936 1 111 13,1% 42 546 0 588 7,1% 7,6% 103 397 2 502 79,1% 1 20 0 21 1,9% 0,2%

CA de la Région de Compiègne et de la 
Basse Automne

7 666 983 12,4% 57 566 1 624 9,1% 9,4% 64 282 3 349 80,8% 1 9 0 10 1,0% 0,4%

CA Creil Sud Oise 7 503 1 190 15,6% 51 465 0 516 9,9% 14,3% 122 438 3 563 77,8% 13 98 0 111 9,3% 0,3%

CC du Clermontois 8 796 267 13,9% 28 196 1 225 12,4% 15,3% 9 33 0 42 78,6% 0 0 0 0 0,0% 0,4%

CC des Pays d'Oise et d'halatte 8 605 260 11,5% 26 185 0 211 12,3% 14,7% 4 45 0 49 91,8% 0 0 0 0 0,0% 0,0%

CC Thelloise 9 545 283 14,1% 40 241 2 283 14,1% 18,7% 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,7%

CC du Pays Noyonnais 6 420 264 14,4% 19 164 0 183 10,4% 10,5% 19 62 0 81 76,5% 0 0 0 0 0,0% 0,0%

CC des Sablons 8 500 158 15,2% 11 87 0 98 11,2% 7,1% 13 47 0 60 78,3% 0 0 0 0 0,0% 0,0%

50 658 16,2% 3 952 25 743 544 30 239 13,1% 18,7% 3 974 13 917 194 18 085 77,0% 282 2 023 29 2 334 4,6% 1,5%

Part 
d’attributions 

dont le quartile 
ne peut être 

calculé 
(ressources non 
renseignées ou 

négatives)

Total/Moyenne sur les 38 EPCI concernés en HdF

Source : Système National d'Enregistrement de la demande de logement social – données actualisées au 01/02/2019.
               Il s'agit uniquement des attributions suivies d'un bail signé.
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas encore comptabilisés (le motif de demande "renouvellement urbain" n’est disponible dans le SNE que depuis le 10/9/2018).
** Il s’agit d’une estimation car seules les attributions suivies d’un bail signé sont ici comptabilisées.

OISE

Nom de l'EPCI

Seuil du 1er 
quartile en 
vigueur sur 
l'année 2018

(en €)

TOTAL  global 
des attributions 
suivies d'un bail 
signé sur l'année 

2018

Part 
d'attributions au 

1er quartile 
(toutes 

localisations 
confondues)

Hors QPV

% hors QPV au 
1er quartile*

Valeur 2017

En QPV

% en QPV aux 
quartiles 2, 3 et 4 

**

Avec une localisation QPV/hors QPV non renseignée Part 
d'attributions 
non localisées 
(non prises en 
compte dans le 

bilan)

Suivi des attributions de logement social aux ménages du premier quartile en 2018



Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total hors QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total en QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total non localisé

CA de Lens - Liévin 6 480 4 065 15,3% 279 1 986 44 2 309 12,1% 19,1% 286 1 039 5 1 330 78,1% 55 367 4 426 10,5% 1,3%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 6 527 3 068 14,9% 207 1 577 16 1 800 11,5% 21,5% 227 899 4 1 130 79,6% 23 114 1 138 4,5% 0,7%

CA d'hénin-Carvin 7 304 1 773 18,6% 205 981 13 1 199 17,1% 18,7% 99 309 3 411 75,2% 25 136 2 163 9,2% 1,0%

CA du Boulonnais 6 572 1 439 16,4% 135 792 4 931 14,5% 22,1% 91 291 5 387 75,2% 10 111 0 121 8,4% 0,6%

CA du Calaisis 6 360 1 383 19,2% 105 624 84 813 12,9% 13,2% 160 402 7 569 70,7% 0 1 0 1 0,1% 6,6%

CU d'Arras 6 504 1 242 16,6% 86 609 6 701 12,3% 14,7% 116 372 10 498 74,7% 4 37 2 43 3,5% 1,4%

CA du Pays de Saint-Omer 6 270 635 15,6% 36 311 2 349 10,3% 20,7% 63 202 13 278 72,7% 0 0 8 8 1,3% 3,6%

CA des Deux Baies en Montreuillois 7 476 338 19,8% 47 245 4 296 15,9% 17,4% 20 22 0 42 52,4% 0 0 0 0 0,0% 1,2%

50 658 16,2% 3 952 25 743 544 30 239 13,1% 18,7% 3 974 13 917 194 18 085 77,0% 282 2 023 29 2 334 4,6% 1,5%

Part 
d'attributions 
non localisées 
(non prises en 
compte dans le 

bilan)

Part 
d’attributions 

dont le quartile 
ne peut être 

calculé 
(ressources non 
renseignées ou 

négatives)

Total/Moyenne sur les 38 EPCI concernés en HdF

Source : Système National d'Enregistrement de la demande de logement social – données actualisées au 01/02/2019.
               Il s'agit uniquement des attributions suivies d'un bail signé.
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas encore comptabilisés (le motif de demande "renouvellement urbain" n’est disponible dans le SNE que depuis le 10/9/2018).
** Il s’agit d’une estimation car seules les attributions suivies d’un bail signé sont ici comptabilisées.

% hors QPV au 
1er quartile*

Valeur 2017

En QPV

% en QPV aux 
quartiles 2, 3 et 4 

**

Avec une localisation QPV/hors QPV non renseignée

Nom de l'EPCI

Seuil du 1er 
quartile en 
vigueur sur 
l'année 2018

(en €)

TOTAL  global 
des attributions 
suivies d'un bail 
signé sur l'année 

2018

Part 
d'attributions au 

1er quartile 
(toutes 

localisations 
confondues)

Hors QPV

Suivi des attributions de logement social aux ménages du premier quartile en 2018

PAS-DE-CALAIS



Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total hors QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total en QPV Au 1er quartile
Aux quartiles 2, 3 

et 4

Avec des 
ressources non 
renseignées ou 

négatives

Total non localisé

CA Amiens Métropole 7 393 3 006 22,5% 242 1 290 37 1 569 15,4% 17,6% 393 738 5 1 136 65,0% 40 256 5 301 10,0% 1,6%

CA de la Baie de Somme 6 720 554 20,0% 42 208 9 259 16,2% 17,9% 67 170 1 238 71,4% 2 55 0 57 10,3% 1,8%

50 658 16,2% 3 952 25 743 544 30 239 13,1% 18,7% 3 974 13 917 194 18 085 77,0% 282 2 023 29 2 334 4,6% 1,5%

 

Part 
d’attributions 

dont le quartile 
ne peut être 

calculé 
(ressources non 
renseignées ou 

négatives)

Total/Moyenne sur les 38 EPCI concernés en HdF

Source : Système National d'Enregistrement de la demande de logement social – données actualisées au 01/02/2019.
               Il s'agit uniquement des attributions suivies d'un bail signé.
* Les relogements réalisés dans le cadre des projets de renouvellement urbain ne sont pas encore comptabilisés (le motif de demande "renouvellement urbain" n’est disponible dans le SNE que depuis le 10/9/2018).
** Il s’agit d’une estimation car seules les attributions suivies d’un bail signé sont ici comptabilisées.
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**
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bilan)

Suivi des attributions de logement social aux ménages du premier quartile en 2018


